
MOVIMIENTOS DE C. C. DE COTIZACIÓN
JUNIO 2009

RÉGIMEN GENERAL RÉGIMEN E. DEL MAR

Altas Bajas Altas Bajas

Alava 10.838 511 548 10.801 0 0 0 0

Guipúzcoa 23.335 984 1.048 23.271 219 25 23 221

Vizcaya 35.468 1.159 1.474 35.153 360 41 41 360

PAIS VASCO 69.641 2.654 3.070 69.225 579 66 64 581

Barcelona 189.793 8.462 9.813 188.442 433 18 16 435

Girona 30.763 1.422 1.229 30.956 409 33 15 427

Lleida 17.997 872 870 17.999 0 0 0 0

Tarragona 27.634 2.481 2.454 27.661 311 1.236 1.244 303

CATALUÑA 266.187 13.237 14.366 265.058 1.153 1.287 1.275 1.165

La Coruña 39.159 7.557 7.588 39.128 1.026 245 250 1.021

Lugo 13.210 4.379 4.417 13.172 315 28 28 315

Orense 11.842 1.461 1.467 11.836 0 0 0 0

Pontevedra 35.353 6.618 6.592 35.379 2.156 384 344 2.196

GALICIA 99.564 20.015 20.064 99.515 3.497 657 622 3.532

Almería 21.395 1.287 1.425 21.257 345 81 80 346

Cádiz 31.975 2.243 2.241 31.977 614 5.073 5.055 632

Córdoba 23.489 1.565 1.758 23.296 0 0 0 0

Granada 27.654 1.749 1.989 27.414 76 8 4 80

Huelva 13.603 1.146 1.117 13.632 550 150 43 657

Jaén 18.544 1.400 1.522 18.422 0 0 0 0

Málaga 53.408 3.269 3.376 53.301 297 18 23 292

Sevilla 53.847 3.449 3.983 53.313 40 1 2 39

ANDALUCIA 243.915 16.108 17.411 242.612 1.922 5.331 5.207 2.046

ASTURIAS 33.555 1.760 1.900 33.415 331 122 122 331

CANTABRIA 20.048 873 876 20.045 287 52 49 290

LA RIOJA 11.718 572 611 11.679 0 0 0 0

REG. DE MURCIA 45.379 2.364 2.756 44.987 224 211 187 248

Alicante 61.296 3.317 3.689 60.924 466 20 84 402

Castellón 21.052 1.071 1.102 21.021 356 6 105 257

Valencia 80.953 3.986 4.727 80.212 182 739 742 179

COM.VALENCIANA 163.301 8.374 9.518 162.157 1.004 765 931 838

Huesca 9.477 573 483 9.567 0 0 0 0

Teruel 5.630 348 314 5.664 0 0 0 0

Zaragoza 33.440 1.988 2.210 33.218 0 0 0 0

ARAGON 48.547 2.909 3.007 48.449 0 0 0 0

Albacete 13.515 712 715 13.512 0 0 0 0

Ciudad Real 15.856 981 986 15.851 0 0 0 0

Cuenca 7.614 401 358 7.657 0 0 0 0

Guadalajara 7.393 422 434 7.381 0 0 0 0

Toledo 22.105 1.205 1.334 21.976 0 0 0 0

CAST.-LA MANCHA 66.483 3.721 3.827 66.377 0 0 0 0

Las Palmas 33.639 1.390 1.786 33.243 505 61 60 506

S.C.Tenerife 32.004 1.307 1.570 31.741 346 19 12 353

CANARIAS 65.643 2.697 3.356 64.984 851 80 72 859

NAVARRA 19.808 1.293 1.416 19.685 0 0 0 0

Badajoz 19.842 1.163 1.328 19.677 0 0 0 0

Cáceres 13.021 682 774 12.929 0 0 0 0

EXTREMADURA 32.863 1.845 2.102 32.606 0 0 0 0

ISLAS BALEARES 44.121 2.699 2.374 44.446 653 125 66 712

CMDAD.DE MADRID 199.052 10.286 11.786 197.552 317 36 33 320

Avila 6.399 432 439 6.392 0 0 0 0

Burgos 12.726 553 565 12.714 0 0 0 0

León 16.203 1.026 1.068 16.161 0 0 0 0

Palencia 5.747 250 259 5.738 0 0 0 0

Salamanca 12.362 727 708 12.381 0 0 0 0

Segovia 6.686 319 335 6.670 0 0 0 0

Soria 3.712 146 167 3.691 0 0 0 0

Valladolid 17.550 795 851 17.494 0 0 0 0

Zamora 6.635 314 317 6.632 0 0 0 0

CASTILLA-LEON 88.020 4.562 4.709 87.873 0 0 0 0

CEUTA 2.100 79 104 2.075 38 7 4 41

MELILLA 2.057 118 138 2.037 12 0 0 12

T O T A L 1.522.002 96.166 103.391 1.514.777 10.868 8.739 8.632 10.975

DIRECCIONES 
PROVINCIALES

Situación fin 
mes anterior

Situación fin 
de mes

Situación fin 
mes anterior

Situación fin 
de mes



MOVIMIENTOS DE C. C. DE COTIZACIÓN
JUNIO 2009

RÉGIMEN E. DE LA M. DEL CARBÓN TOTAL SISTEMA

Altas Bajas Altas Bajas

Alava 0 0 0 0 10.838 511 548 10.801

Guipúzcoa 0 0 0 0 23.554 1.009 1.071 23.492

Vizcaya 0 0 0 0 35.828 1.200 1.515 35.513

PAIS VASCO 0 0 0 0 70.220 2.720 3.134 69.806

Barcelona 0 0 0 0 190.226 8.480 9.829 188.877

Girona 0 0 0 0 31.172 1.455 1.244 31.383

Lleida 2 0 0 2 17.999 872 870 18.001

Tarragona 0 0 0 0 27.945 3.717 3.698 27.964

CATALUÑA 2 0 0 2 267.342 14.524 15.641 266.225

La Coruña 1 0 0 1 40.186 7.802 7.838 40.150

Lugo 0 0 0 0 13.525 4.407 4.445 13.487

Orense 0 0 0 0 11.842 1.461 1.467 11.836

Pontevedra 0 0 0 0 37.509 7.002 6.936 37.575

GALICIA 1 0 0 1 103.062 20.672 20.686 103.048

Almería 0 0 0 0 21.740 1.368 1.505 21.603

Cádiz 0 0 0 0 32.589 7.316 7.296 32.609

Córdoba 1 0 0 1 23.490 1.565 1.758 23.297

Granada 0 0 0 0 27.730 1.757 1.993 27.494

Huelva 0 0 0 0 14.153 1.296 1.160 14.289

Jaén 0 0 0 0 18.544 1.400 1.522 18.422

Málaga 0 0 0 0 53.705 3.287 3.399 53.593

Sevilla 0 0 0 0 53.887 3.450 3.985 53.352

ANDALUCIA 1 0 0 1 245.838 21.439 22.618 244.659

ASTURIAS 38 0 1 37 33.924 1.882 2.023 33.783

CANTABRIA 0 0 0 0 20.335 925 925 20.335

LA RIOJA 0 0 0 0 11.718 572 611 11.679

REG. DE MURCIA 0 0 0 0 45.603 2.575 2.943 45.235

Alicante 0 0 0 0 61.762 3.337 3.773 61.326

Castellón 0 0 0 0 21.408 1.077 1.207 21.278

Valencia 0 0 0 0 81.135 4.725 5.469 80.391

COM.VALENCIANA 0 0 0 0 164.305 9.139 10.449 162.995

Huesca 0 0 0 0 9.477 573 483 9.567

Teruel 7 0 0 7 5.637 348 314 5.671

Zaragoza 5 0 0 5 33.445 1.988 2.210 33.223

ARAGON 12 0 0 12 48.559 2.909 3.007 48.461

Albacete 0 0 0 0 13.515 712 715 13.512

Ciudad Real 1 0 0 1 15.857 981 986 15.852

Cuenca 0 0 0 0 7.614 401 358 7.657

Guadalajara 0 0 0 0 7.393 422 434 7.381

Toledo 0 0 0 0 22.105 1.205 1.334 21.976

CAST.-LA MANCHA 1 0 0 1 66.484 3.721 3.827 66.378

Las Palmas 0 0 0 0 34.144 1.451 1.846 33.749

S.C.Tenerife 0 0 0 0 32.350 1.326 1.582 32.094

CANARIAS 0 0 0 0 66.494 2.777 3.428 65.843

NAVARRA 0 0 0 0 19.808 1.293 1.416 19.685

Badajoz 0 0 0 0 19.842 1.163 1.328 19.677

Cáceres 0 0 0 0 13.021 682 774 12.929

EXTREMADURA 0 0 0 0 32.863 1.845 2.102 32.606

ISLAS BALEARES 0 0 0 0 44.774 2.824 2.440 45.158

CMDAD.DE MADRID 3 0 0 3 199.372 10.322 11.819 197.875

Avila 0 0 0 0 6.399 432 439 6.392

Burgos 0 0 0 0 12.726 553 565 12.714

León 24 1 2 23 16.227 1.027 1.070 16.184

Palencia 5 0 0 5 5.752 250 259 5.743

Salamanca 0 0 0 0 12.362 727 708 12.381

Segovia 0 0 0 0 6.686 319 335 6.670

Soria 0 0 0 0 3.712 146 167 3.691

Valladolid 0 0 0 0 17.550 795 851 17.494

Zamora 0 0 0 0 6.635 314 317 6.632

CASTILLA-LEON 29 1 2 28 88.049 4.563 4.711 87.901

CEUTA 0 0 0 0 2.138 86 108 2.116

MELILLA 0 0 0 0 2.069 118 138 2.049

T O T A L 87 1 3 85 1.532.957 104.906 112.026 1.525.837

DIRECCIONES 
PROVINCIALES

Situación fin 
mes anterior

Situación fin 
de mes

Situación fin 
mes anterior

Situación fin 
de mes


